Druckluft-Membranpumpen
Baureihe FDM Mehr als nur Pumpen
2
Sie sind wahre Alleskönner, die Druckluft-Membran-
pumpen von FLUX. Praktisch alle Flüssigkeiten – auch
„schwierige Fälle“ wie hochviskose Medien mit festen
Partikeln, abrasive Substanzen, leicht brennbare Stoffe
oder Flüssigkeiten mit hohem Gasanteil – lassen sich

h]
H
 [m
W
s]
Fördermenge
*Trockenansaugung bis 2,6 m, **mit Schalldämpfer
Luftmotor-Gehäuse Polypropylen
Für den Einsatz im Ex-Bereich gemäß ATEX-Richtlinie 2014/34/EU.
7
FLUX Druckluft-Membranpumpe FDM 12
aus Kunststoff, ½“
Technische Daten FDM 12
*Trockenansaugung bis 3 m, **mit Schalldämpfer
Typ Werkstoff Gehäuse Membrane Kugel Sitz Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
FDM 12 PP/CC Polypropylen CR CR PP NBR 3,4 kg 10-M12 40 010
FDM 12 PP/AA Polypropylen Santopren Santopren PP EPDM 3,4 kg 10-M12 40 210
FDM 12 PP/TT Polypropylen PTFE PTFE PP PTFE 3,4 kg 10-M12 40 110
FDM 12 PVDF/TT Polyvinylidenfluorid PTFE PTFE PVDF PTFE 4,7 kg 10-M12 60 010
FDM 12 AC/TS Acetal leitfähig PTFE Edelstahl Edelstahl FFKM 4,0 kg 10-M12 50 010

s]
Technische Daten FDM 25
*Trockenansaugung bis 4,5 m, **mit Schalldämpfer
***Anschlussmaße für DN 25, PN 6 geeignet
Fördermenge max. 178 l/min
Betriebsdruck max. 8 bar
Saughöhe max.* 7,6 m
Feststoffgröße max. 3,2 mm
Anschluss Pumpe
Saugseite*** Flansch 1“
Druckseite*** Flansch 1“
Anschluss Druckluft
Einlass ¼“ NPT
Auslass** ³∕8“ NPT
Typ Werkstoff Gehäuse Membrane Kugel Sitz Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
FDM 25 PP/AA Polypropylen Santopren Santopren PP EPDM 9,2 kg 10-M25 40 010
FDM 25 PP/TT Polypropylen PTFE PTFE PP PTFE 9,2 kg 10-M25 40 100
FDM 25 PVDF/TT Polyvinylidenfluorid PTFE PTFE PVDF PTFE 13,0 kg 10-M25 60 000
Luftmotor-Gehäuse Aluminium
Messwerte ±10 % ermittelt mit Wasser (20 °C)

aus Kunststoff, 1½“
Technische Daten FDM 40
*Trockenansaugung bis 4,2 m, **mit Schalldämpfer
***Anschlussmaße für DN 40, PN 6 geeignet
Fördermenge max. 380 l/min
Betriebsdruck max. 8 bar
Saughöhe max.* 7,6 m
Feststoffgröße max. 6,4 mm
Anschluss Pumpe
Saugseite*** Flansch 1½“
Druckseite*** Flansch 1½“
Anschluss Druckluft
Einlass ½“ NPT
Auslass** ¾“ NPT
Typ Werkstoff Gehäuse Membrane Kugel Sitz Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
FDM 40 PP/AA Polypropylen Santopren Santopren PP EPDM 28,1 kg 10-M40 40 010
FDM 40 PP/TT Polypropylen PTFE PTFE PP PTFE 28,1 kg 10-M40 40 100
FDM 40 PVDF/TT Polyvinylidenfluorid PTFE PTFE PVDF PTFE 41,7 kg 10-M40 60 000
Luftmotor-Gehäuse Aluminium
Messwerte ±10 % ermittelt mit Wasser (20 °C)

Einlass ½“ NPT
Auslass** ¾“ NPT
Typ Werkstoff Gehäuse Membrane Kugel Sitz Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
FDM 40 AL/NN Aluminium NBR NBR AL NBR 23,4 kg 10-M40 10 000
FDM 40 AL/TT Aluminium PTFE PTFE AL PTFE 23,4 kg 10-M40 10 100
FDM 40 S/TT Edelstahl PTFE PTFE Edelstahl PTFE 38,3 kg 10-M40 20 100
FDM 40 GG/NN Grauguss NBR NBR PP NBR 36,1 kg 10-M40 30 000
Luftmotor-Gehäuse Aluminium
Fördermenge
Messwerte ±10 % ermittelt mit Wasser (20 °C)
Für den Einsatz im Ex-Bereich gemäß ATEX-Richtlinie 2014/34/EU.
Abbildung ähnlich
Maßzeichnungen auf Anfrage.
14
Typ Werkstoff Gehäuse Membrane Kugel Sitz Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
FDM 50 PP/AA Polypropylen Santopren Santopren PP EPDM 28,1 kg 10-M50 40 010
FDM 50 PP/TT Polypropylen PTFE PTFE PP PTFE 28,1kg 10-M50 40 100
FDM 50 PVDF/TT Polyvinylidenfluorid PTFE PTFE PVDF PTFE 41,7 kg 10-M50 60 000
FLUX Druckluft-Membranpumpe FDM 50
aus Kunststoff, 2“

 [m
W
s]Technische Daten FDM 80
*Trockenansaugung bis 4,2 m, **mit Schalldämpfer
Fördermenge max. 1.040 l/min
Betriebsdruck max. 8 bar
Saughöhe max.* 7,3 m
Feststoffgröße max. 9,5 mm
Anschluss Pumpe
Saugseite G 3
Druckseite G 3
Anschluss Druckluft
Einlass ¾“ NPT
Auslass** 1½“ NPT
Typ Werkstoff Gehäuse Membrane Kugel Sitz Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
FDM 80 AL/NN Aluminium NBR NBR NBR – 58,8 kg 10-M80 10 000
FDM 80 AL/TT Aluminium PTFE PTFE Edelstahl PTFE 58,8 kg 10-M80 10 100
FDM 80 S/TT Edelstahl PTFE PTFE Edelstahl PTFE 103,8 kg 10-M80 20 100
FDM 80 GG/TT Grauguss PTFE PTFE Edelstahl PTFE 100,3 kg 10-M80 30 100
Luftmotor-Gehäuse Aluminium